CAMARA DOS DEPUTADOS

Brasilia, 23 de dezembro de 2020.

A Sua Exceléncia o Senhor
Deputado RODRIGO MAIA
Presidente da Camara dos Deputados

Assunto: Formagao de Bloco Parlamentar.

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Exceléncia, nos termos do art. 12 do Regimento
Interno da Camara dos Deputados, a constituicao de Bloco Parlamentar composto
pelas seguintes liderangas partidarias: PP, PL, PSD, REPUBLICANOS,
SOLIDARIEDADE, PTB, PROS, PODEMOS, PSC, AVANTE, PATRIOTA.

Seguem anexas a este expediente as manifestacées de cada partido,
autorizando a composicdo do Bloco Parlamentar pela assinatura da maioria

absoluta dos seus membros.

Atenciosamente,

Lideres do Bloco Parlamentar
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Constituicao de Bloco Parlamentar
(Do Sr. Arthur Lira)

Constitui Bloco Parlamentar.
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Arthur Lira (PP/AL)

Vicentinho Janior (PL/TO)

André Ferreira (PSC/PE)

Amaro Neto (REPUBLIC/ES)
Christiane de Souza Yared (PL/PR)
Zé Vitor (PL/MG)

Francisco Jr. (PSD/GO)

Zé Silva (SOLIDARI/MG)

Flavia Arruda (PL/DF)

Janior Ferrari (PSD/PA)

Lincoln Portela (PL/MG)

Luiz&o Goulart (REPUBLIC/PR)
Abilio Santana (PL/BA)

Guilherme Derrite (PP/SP)

Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)
Jaqueline Cassol (PP/RO)
Capitdo Augusto (PL/SP)
Reinhold Stephanes Junior (PSD/PR)
Capitédo Fabio Abreu (PL/PI)
Eduardo da Fonte (PP/PE)

AJ Albuquerque (PP/CE)

Glaustin da Fokus (PSC/GO)
Jhonatan de Jesus (REPUBLIC/RR) *-(P_5027)
José Rocha (PL/BA)

Schiavinato (PP/PR)

Jorge Braz (REPUBLIC/RJ)
Marcio Alvino (PL/SP)
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Vinicius Gurgel (PL/AP)
Raimundo Costa (PL/BA)

Pr. Marco Feliciano (REPUBLIC/SP)
Joaquim Passarinho (PSD/PA)
Marreca Filho (PATRIOTA/MA)
Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)
Marcelo Ramos (PL/AM)
Soraya Santos (PL/RJ)

Fabio Mitidieri (PSD/SE)
Bosco Costa (PL/SE)

André de Paula (PSD/PE)
Misael Varella (PSD/MG)
Giovani Cherini (PL/RS)
Roman (PATRIOTA/PR)

Joao Maia (PL/RN)

Fausto Pinato (PP/SP)

Dimas Fabiano (PP/MG)
Euclydes Pettersen (PSC/MG)
Jerénimo Goergen (PP/RS)
Alcides Rodrigues (PATRIOTA/GO)
Sidney Leite (PSD/AM)
Domingos Neto (PSD/CE)
Hiran Goncalves (PP/RR)
Silas Camara (REPUBLIC/AM)
Silvio Costa Filho (REPUBLIC/PE)
Diego Andrade (PSD/MG)
Sergio Toledo (PL/AL)

Luis Tibé (AVANTE/MG)
Marcelo Aro (PP/MG)

Aluisio Mendes (PSC/MA)
Atila Lins (PP/AM)

Luisa Canziani (PTB/PR)
Magda Mofatto (PL/GO)

Jorge Goetten (PL/SC)
Antonio Brito (PSD/BA)

Luiz Carlos Motta (PL/SP)
Joéo Carlos Bacelar (PL/BA)
Wellington Roberto (PL/PB)
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Gelson Azevedo (PL/RJ)
Haroldo Cathedral (PSD/RR)
Lauriete (PSC/ES)

Tiririca (PL/SP)

Fred Costa (PATRIOTA/MG)
Valdevan Noventa (PL/SE)
Junior Lourenco (PL/MA)

Fabio Trad (PSD/MS)

Pastor Gil (PL/MA)

Giacobo (PL/PR)

Altineu Cértes (PL/RJ)

Junior Mano (PL/CE)

Miguel Lombardi (PL/SP)
Edilazio Junior (PSD/MA)

Luiz Nishimori (PL/PR)
Delegado Eder Mauro (PSD/PA)
Dr. Jaziel (PL/CE)

Charles Fernandes (PSD/BA)
Julio Cesar (PSD/PI)

José Nunes (PSD/BA)

Cezinha de Madureira (PSD/SP)
WIladimir Garotinho (PSD/RJ)
Cristiano Vale (PL/PA)

Otto Alencar Filho (PSD/BA)
Ricardo Guidi (PSD/SC)

Danrlei de Deus Hinterholz (PSD/RS)
Stefano Aguiar (PSD/MG)
Marco Bertaiolli (PSD/SP)
Policial Katia Sastre (PL/SP)
Fernando Monteiro (PP/PE)
Caca Ledo (PP/BA)

Margarete Coelho (PP/PI)
Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG)
Milton Vieira (REPUBLIC/SP)

100 Dep. Rosangela Gomes (REPUBLIC/RJ)
101 Dep. Julio Cesar Ribeiro (REPUBLIC/DF)
102 Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

103 Dep. Roberto Alves (REPUBLIC/SP)
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Carlos Gomes (REPUBLIC/RS)
André Abdon (PP/AP)

Evair Vieira de Melo (PP/ES)
Adriano do Baldy (PP/GO)
Ricardo Izar (PP/SP)

André Fufuca (PP/MA)
Nilson F. Stainsack (PP/SC)
Franco Cartafina (PP/MG)
Tito (AVANTE/BA)

Greyce Elias (AVANTE/MG)
Jodo Roma (REPUBLIC/BA)
Claudio Cajado (PP/BA)

Sebastido Oliveira (AVANTE/PE)

Fernando Rodolfo (PL/PE)
Aline Gurgel (REPUBLIC/AP)
Capitdo Wagner (PROS/CE)
Christino Aureo (PP/RJ)

Leda Sadala (AVANTE/AP)
Paulo Freire Costa (PL/SP)
Celina Leédo (PP/DF)

Angela Amin (PP/SC)

Pastor Eurico (PATRIOTA/PE)

Dr. Luiz Antonio Teixeira Jr. (PP/RJ)
Toninho Wandscheer (PROS/PR)

Mario Negromonte Jr. (PP/BA)
Vermelho (PSD/PR)

Ricardo Barros (PP/PR)
Afonso Hamm (PP/RS)
Iracema Portella (PP/PI)
Pinheirinho (PP/MG)

Atila Lira (PP/PI)

Laercio Oliveira (PP/SE)
Eros Biondini (PROS/MG)
Neri Geller (PP/MT)

Renata Abreu (PODE/SP)
Hugo Motta (REPUBLIC/PB)
Bacelar (PODE/BA)

José Nelto (PODE/GO)

Apresentacdo: 07/01/2021 18:11 - Mesa

Documento eletrénico assinado por Arthur Lira (PP/AL), através do ponto SDR_56162, e (ver rol anexo),

na forma do art. 102, § 12, do RICD c¢/c o art. 22, do Ato

da Mesa n. 80 de 2016.

DOCn.1/2021



142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171

Dep.
Dep.
Dep.
. Roberto de Lucena (PODE/SP)
Dep.
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. Mércio Marinho (REPUBLIC/BA)

. Aroldo Martins (REPUBLIC/PR)

. Sérgio Brito (PSD/BA)

. Capitao Alberto Neto (REPUBLIC/AM)
. Pedro Westphalen (PP/RS)

. Hugo Leal (PSD/RJ)

. Cleber Verde (REPUBLIC/MA)

. Marcos Pereira (REPUBLIC/SP)

. Jodo Campos (REPUBLIC/GO)

. Chiquinho Brazdo (AVANTE/RJ)

. André Janones (AVANTE/MG)

Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
. Weliton Prado (PROS/MG)
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.
Dep.

Pastor Sargento Isidorio (AVANTE/BA)
Clarissa Garotinho (PROS/RJ)
Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

Beto Rosado (PP/RN)
Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)
Benes Leocadio (REPUBLIC/RN)

Sargento Fahur (PSD/PR)
Ronaldo Carletto (PP/BA)
Guilherme Mussi (PP/SP)
Osires Damaso (PSC/TO)

Gustinho Ribeiro (SOLIDARI/SE)
Gilberto Nascimento (PSC/SP)
Professor Alcides (PP/GO)

José Medeiros (PODE/MT)

Igor Timo (PODE/MG)

Léo Moraes (PODE/RO) *-(P_7398)
Carla Dickson (PROS/RN)

* Chancela eletronica do(a) deputado(a), nos termos de delegacao regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015
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